
Stránka 1 z 8 
 

 

Číslo smlouvy kupujícího: 202409 

Číslo smlouvy prodávajícího: ACS1893/22 
 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodání zboží na akci 

„Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení PC do multifunkční 
počítačové učebny“ 

          
uzavřená dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE AKCE: 
 

 
Kupující : Obchodní akademie Kroměříž 
Sídlo : Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž  
Statutární orgán : PhDr. Mojmír Šemnický, MBA, ředitel 
IČ : 63458730  
DIČ : Neplátce DPH  
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
č. účtu:     86-2969350257/0100 
za Kupujícího je oprávněn jednat: 
 - ve věcech smluvních:  PhDr. Mojmír Šemnický, MBA 
 - ve věcech technických: PhDr. Mojmír Šemnický, MBA 
 
Prodávající : ARATEC GROUP s.r.o. 

Sídlo : Vlčnovská 2344, 688 01 Uherský Brod 
Statutární orgán : Oto Antoš, Václav Majerik, jednatelé 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedená u KS v Brně, oddíl C, vložka 92996 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Lucie Tobolíková    
b) ve věcech technických : Petr Šopík    
IČO : 04996283  
DIČ : CZ04996283 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu1 : 6089706399 / 0800 
Tel.  : 724 462 724   
E-mail : info@aratec.cz 
ID DS : bf5tn32   
 
 
Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky, 
vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly 
plnění jeho závazků. 
 
Prodávající je fyzickou/právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
splnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



Stránka 2 z 8 
 

omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry kupujícího 
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na 
základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 
Identifikační údaje akce 
 

Název akce „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení PC do 
multifunkční počítačové učebny“ 

 

Osoba oprávněná k převzetí  

dodávky za kupujícího;     PhDr. Mojmír Šemnický, MBA                                                                                                                                                                                       

Osoba oprávněná k předání  
dodávky za prodávajícího Petr Šopík 
      
     

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky nazvané „OA KROMĚŘÍŽ-MODERNIZACE UČEBEN IT“ – DODÁVKA ICT zadávané dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„ZZVZ“). 

2. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v rámci akce 

pod názvem „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny“ 

počítače dle podrobné specifikace zboží, jež je v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí dodávky jsou i 

následné služby spadající pod záruku za jakost dodaného zboží.   

3. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje zejména dodání veškerého zboží, dopravu zboží, u 

kterého se to vyžaduje, úklid po instalaci a ekologickou likvidaci obalů vzniklých při plnění této 

smlouvy. 

4. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 

kupujícího.  

5. Zboží je dodáno v rámci schváleného zjednodušeného investičního záměru číslo 2109/150/01/24/Z. 

6. Kupující se zavazuje provedené zboží od prodávajícího převzít a podle podmínek této smlouvy 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou celkovou cenu. 

 
3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje, že dodávku zboží a instalaci (viz příloha č. 1) na místě plnění zahájí podle 

potřeb kupujícího, a to u těch částí, u kterých kupující prodávajícího požádá. Požádání musí kupující 

oznámit prodávajícímu e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo jiným vhodným 

způsobem nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným termínem zahájení plnění. 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy dodá nejpozději do 8 týdnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy.  

3. V případě prodlení prodávajícího s řádným (tj. bez vad a nedodělků) dodáním příslušného druhu 

zboží dle této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu, která po dobu 

prvních 30 dnů prodlení činí 0,1 % z celkové ceny příslušného druhu zboží (tzn. cena vč. DPH) za 

každý započatý den prodlení a počínaje 31. dnem prodlení činí 0,2 % z celkové ceny příslušného 

druhu zboží (tzn. cena vč. DPH) za každý započatý den prodlení. 



Stránka 3 z 8 
 

4. Místem plnění je sídlo kupujícího. Místo plnění k provedení instalace se kupující zavazuje 

prodávajícímu předat nejpozději v den zahájení instalace, který prodávající kupujícímu oznámí 

alespoň 3 pracovní dny předem. 

5. Prodávající podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen zboží řádně (tj. bez vad a nedodělků) dodat 

a instalovat v dohodnutém termínu.  

 
4. CENA 

1. Celková cena zboží byla stranami dohodnuta jako cena pevná ve výši: 

 
Jednotková cena 

v Kč bez DPH 
Počet 

Celková cena v Kč 
bez DPH 

Celková cena v Kč 
včetně DPH 

Počítač-
Tower 

20.561 31 ks 637.391 771.243,11 

Celkem   637.391 771.243,11  

 

2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle této 

smlouvy.  

3. Výše ceny může být měněna jen na základě dodatku k této smlouvě při dodržení zásad níže 

uvedených. 

4. Cena bude snížena v případě, že kupující omezí rozsah plnění, přičemž snížení celkové ceny bude 

odpovídat rozsahu omezení. Omezení rozsahu plnění musí být v souladu s § 222 ZZVZ.  

5. Celková cena bude dále změněna v případě, že dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě je 

prodávající ke sjednané ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 

dodatek. 

 
5. FINANCOVÁNÍ A FAKTUROVÁNÍ 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 

2. Kupující uhradí prodávajícímu cenu zboží včetně služeb po podpisu předávacího protokolu. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Příslušnou fakturu je oprávněn vystavit 

prodávající kupujícímu až po řádném dodání. 

4. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou odst. 1 písm. f) nebo předepsané náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu § 29 až 30 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

5. Kupující je oprávněn před vydáním faktury stanovit prodávajícímu další požadavky na obsah faktury 

a prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat. 

6. Fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje náležitosti daňového dokladu, 

resp. náležitosti uvedené v této smlouvě. Nová 30denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením 

opravené faktury. 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury se kupující zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



Stránka 4 z 8 
 

 
6. PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, 

požární ochrany, předpisy z oblasti ochrany životního prostředí (likvidace odpadů, nakládání 

s obaly). Prodávající zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu příslušných předpisů 

a norem a zajistí soustavnou kontrolu nad dodržováním bezpečnosti práce. Prodávající před 

zahájením dodávky zboží prokazatelně seznámí své zaměstnance i své případné poddodavatele s 

uvedenými předpisy a normami.  

2. Prodávající odpovídá za zabezpečení všech vlastních činností, a to takovým způsobem, aby nedošlo 

k porušování závazných předpisů zejména v oblasti ochrany životního prostředí, a odpovídá za 

udržování pořádku a čistoty v místě plnění. Pokud jakýkoli k tomu příslušný orgán uloží kupujícímu 

pokutu, jinou sankci nebo postih za neoprávněné či nesprávné nakládání s odpady ze strany 

prodávajícího, je prodávající povinen takovouto pokutu zaplatit ze svého, resp. kupujícímu nahradit 

újmu vzniklou mu z uložené sankce či postihu.  

3. Prodávající odpovídá v plné výši za škody, které způsobí kupujícímu nebo třetí osobě on, jeho 

zaměstnanci nebo osoby, které použil jako své poddodavatele. 

 
7. PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ  

1. Zboží je řádně dodáno, je-li bez vad a nedodělků. Zboží musí vyhovovat všem příslušným právním 

předpisům a příslušným platným normám vč. technických a musí u něho být před předáním úspěšně 

provedeny všechny příslušné revize a zkoušky.    

2. O předání zboží, resp. jeho příslušné části, bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 

protokol. Předávací protokol musí být datován a podepsán prodávajícím a kupujícím, resp. jejich 

oprávněnými zástupci. 

3. Kupující není povinen převzít zboží vykazující jakékoli vady či nedodělky.  

4. Kupující není povinen zboží převzít, pokud mu nebudou doloženy zápisy o úspěšně provedených 

zkouškách vyžadovaných příslušnými právními předpisy, jinými příslušnými normami (i technickými) 

nebo obvykle prováděných. 

 Kupující dále není povinen zboží (příslušnou jeho část) převzít, pokud mu nebudou doloženy: 
- návody k obsluze, užívání a zacházení se zbožím (příslušnou částí zboží), 
- certifikáty a prohlášení o shodě. 
 

 
8. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží, přechází na kupujícího podpisem předávacího 

protokolu o předání zboží bez vad, resp. příslušné části zboží. 

 
9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 

smluvní pokuta. 

2. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní 

pokuty.  



Stránka 5 z 8 
 

3. Prodávající je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči kupujícímu z titulu této smlouvy 

pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

 
10. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že poskytnuté plnění (dodané 

zboží) bude po celou záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a 

že si po celou záruční dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost 

není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.  

2. Záruční doba činí min 36 měsíců. Bližší informace o záruční době jsou uvedeny v technické 

specifikaci. 

3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání zboží 

oběma smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady. Pokud 

v předávacím protokole byly jakékoli vady uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v 

němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada zmíněné v daném předávacím protokolu.   

4. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to 

bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla provedena prohlídka 

předmětu plnění.  

5. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto písemně (postačí e-mail) vyrozumět prodávajícího (tzv. 

reklamace) a zvolit si některý z nároků dle bodu 6. tohoto článku. Ohledně vad, které brání řádnému 

užívání nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit telefonicky či e-mailem na 

havarijní službu či servisního technika prodávajícího, jejichž čísla a elektronickou adresu předá 

prodávající kupujícímu při předání dodávek. Pokud prodávající telefonní čísla a elektronickou adresu 

kupujícímu nepředá, není kupující povinen převzít zboží. 

 Volbu nároku může kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může kdykoliv měnit, a 
to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení prodávajícího, že nárok zvolený kupujícím 
respektuje a bude podle něj postupovat;.  

 

6. Při reklamaci vady má kupující:  

- právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo 
- právo požadovat slevu z ceny, nebo 
-  právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí a právo požadovat 

výměnu zboží za bezvadné, nebo 
- právo od smlouvy odstoupit.  
Nároky uvedené v tomto bodě tohoto článku náleží kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda zjištěná 
vada představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 
 

7. Prodávající je povinen odstranit vadu do 14 dnů po obdržení reklamace, pokud není v technické 

specifikaci stanoveno jinak. 

8. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady, o nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. 

Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu, či do jiného 

způsobu vyřešení dané věci, prodávající. 

9. Pokud prodávající ve stanovené lhůtě neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se prodávající 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.  

10. V případě, že prodávající neodstraní reklamovanou vadu do 14 dnů po jejím nahlášení (obdržení 

reklamace prodávajícím), pokud není v technické specifikaci stanoveno jinak, nebo v jiné lhůtě 

v konkrétním případě písemně dohodnuté mezi kupujícím a prodávajícím, má kupující právo zajistit 



Stránka 6 z 8 
 

odstranění vady (zejm. opravu) jiným způsobem (zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady 

prodávajícího) a všechny náklady s tím spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně 

k jeho výzvě uhradit. 

 
11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se pro účely této 

smlouvy rozumí zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží či jeho příslušné části dle této smlouvy delší než 30 dnů; 
- výskyt jakýchkoliv vad či nedodělků zboží; 
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka. 
 

2. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

 
 

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující, má zájem na realizaci veřejné 

zakázky, potažmo plnění předmětu této smlouvy,  v souladu se zásadami společensky odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru 

založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 

pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 

dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na 

plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou  činnosti prováděné v rámci realizace plnění 

předmětu smlouvy prováděny prodávajícím či jeho poddodavatelem. Dále se zavazuje, že při plnění 

této smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat pro 

komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu 

kancelářského materiálu, a pokud není uvedené v této smlouvě či jejích přílohách jinak se, snažit 

minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky 

a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby 

nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

2. Prodávající prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této  
smlouvy (dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
d) úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
e) úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
f) nebude nespolehlivým plátcem, 
g) bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
h) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně 
skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 



Stránka 7 z 8 
 

i) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující 
daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 
 

3. Prodávající tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení Rady 

(EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, (dále jen „nařízení 

Rady (EU) č. 2022/576“): 

a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude 
podílet na plnění předmětu této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity 
bude prodávající využívat, a to v rozsahu více než 10 % celkové ceny zboží 
uvedené v článku 4. odst. 1 této smlouvy: 

aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů 
uvedených v písmeni aa), ani 

ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni 
aa) nebo ab); 

b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)2 
(dále jen „nařízení Rady (ES) č. 765/2006“) nebo nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 
(ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č.  208/2014“); 

c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani 
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014  ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze 
dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „prováděcí nařízení Rady (EU) č. 
2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

d) že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku 
či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných 
zakázek (potažmo plnění předmětu této smlouvy), 

e) s ohledem na výše uvedené se zavazuje dodržovat mezinárodní sankce Evropské unie, 
přijaté v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména 
nařízení Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

4. V případě změny skutečností uvedených v odstavci 3 tohoto článku se prodávající zavazuje o těchto 

změnách kupujícího neprodleně informovat. Prodávající se rovněž zavazuje nevyužít pro plnění 

 
2 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-
rusku.   

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku
https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


Stránka 8 z 8 
 

předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují mezinárodní sankce 

uvedené pod písmenem e) odstavce 3 tohoto článku. 

5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 

6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku, který 

musí být podepsán oběma stranami. 

8. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických nejsou oprávněny dohodnout změny této smlouvy 

a ani uzavřít jakékoli dodatky k této smlouvě.  

9. Dle dohody stran se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí českým právem, zejména českým 

občanským zákoníkem (z. č. 89/2012 Sb., v platném znění). 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že pro řešení majetkových sporů z této smlouvy je dána pravomoc 

českých soudů s tím, že místně příslušným soudem je obecný soud kupujícího.  

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

- Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

12. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží 3 vyhotovení, 

Prodávající obdrží 1 vyhotovení (nebude-li smlouva podepsána elektronicky). 

 
 
V Kroměříži dne ……………………..  V Uherském Brodě dne …………………….. 
   
   

………………………………………….  …………………………………………. 
za kupujícího  za prodávajícího 

PhDr. Mojmír Šemnický, MBA  
ředitel 

 Oto Antoš, Václav Majerik 
jednatelé 

   

 



Příloha  č. 1 Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny 1/1

Zadavatel:

Číslo zakázky:

Název akce

Položka č. Název výrobku Počet kusů dodávky

16 Počítač - Tower 31

Parametr Minimální požadavky
Uvést konkrétní nabízené parametry, případně 

ANO/NE, případně konkrétní název

Název výrobce a model HP Elite Tower 600 G9 

Procesor (CPU Benchmark) Alespoň 31900 bodů PassMark 31984 bodů https://www.cpubenchmark.net/

Paměť RAM Minimálně 32 GB DDR5 4800 MHz (1 x 32 GB) 32GB (1x32GB) DDR5 4800 UDIMM Memory

Paměťové sloty Minimálně 4x DIMM (Maximálně jeden obsazený RAM modulem) Splňuje

Velikost a typ úložiště Minimálně 1TB M.2 SSD PCIe 4x4 NVMe TLC 2TB PCIe-4x4 2280 NVMe TLC Solid State Drive

Pozice interních jednotek

Alespoň:

2× M.2 SSD 2280 (1× obsazená SSD diskem)

2× 3,5" (volná) 

2× M.2 SSD 2280 (1× obsazená SSD diskem)

2× 3,5" (volná) 

Grafická karta Dedikovaná. Výkon alespoň 17000 bodů dle VideoCardBenchmark

Dedikovaná NVIDIA GeForce RTX 3060 12 GB 

Graphics 17086 bodů 

https://www.videocardbenchmark.net/gpu.php?gpu

=GeForce+RTX+3060&id=4345

Videokonektory

Alespoň:

2× DisplayPort 1.4a

2× HDMI 2.1

2× DisplayPort 1.4a

2× HDMI 2.1

Síťové rozhraní (LAN) Integrovaná síťová karta s rychlostmi 10/100/1000 Mbit/s
Integrovaná síťová karta s rychlostmi 10/100/1000 

Mbit/s

Wifi vyžadováno bez WLAN připojení Splňuje

Bluetooth vyžadováno bez Bluetooth připojení Splňuje

Porty a konektory

Alespoň:

1× USB-C 3.2 Gen 2x2 (přenosová rychlost signálu 20 Gb/s)

4× USB 3.2 Gen 2 (přenosová rychlost signálu 10 Gb/s)

3× USB 3.2 Gen 1 (přenosová rychlost signálu 5 Gb/s)

3× USB 2.0

1× kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu

1× zvukový výstup (line out)

1× RJ-45 (LAN) 

1× USB-C 3.2 Gen 2x2 (přenosová rychlost signálu 20 

Gb/s)

4× USB 3.2 Gen 2 (přenosová rychlost signálu 10 

Gb/s)

3× USB 3.2 Gen 1 (přenosová rychlost signálu 5 Gb/s)

3× USB 2.0

1× kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu

1× zvukový výstup (line out)

1× RJ-45 (LAN) 

Požadavky na napájení zdroj s účinností až 90% Splňuje

Šifrovací procesor Alespoň ve verzi TPM 2.0 TPM 2.0

Provedení a rozměry produktu (š x h x v)
Skříň - Tower 

Maximálně 33,7 × 30,8 × 15,5 cm 

Tower 

 33,7 × 30,8 × 15,5 cm 

Operační systém

Operační systém v českém jazyce kompatibilní s aktuálně 

používaným OS organizací (Windows 11 Pro). Je vyžadován nový SW, 

není možné dodat druhotný SW nebo druhotnou již používanou 

licenci OS.

Splňuje Windows 11 Pro

Barevná varianta AIO Černá nebo šedá nebo stříbrná černá

Ostatní příslušenství Černá klávesnice a myš od stejného výrobce jako je tento počítač Splňuje 

Ostatní parametry

Je vyžadováno zařízení od stejného výrobce jako bude dodán počítač 

All-In-One - položka č.1
Splňuje HP

Dodávka a instalace

Včetně dodávky je požadováno vybalení, zapojení a předvedení 

funkčnosti počítače - počítač nastartuje do instalačního procesu).
Splňuje

Záruka Alespoň 36 měsíců NBD - Next Business Day
3 year Next Business Day Onsite Desktop Hardware 

Support

Technická specifikace

Obchodní akademie Kroměříž

VZ/2024/03/03

Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny


